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Pyhäjoella jo kolmannen-
toista kerran valittu Pauha-
Maijan tai Pauha-Matin tit-
teli julkistettiin Annalassa 
sunnuntaina 7.7. kotiseutu-
juhlan yhteydessä.

 Pauha-Maija tai Matti tit-
teli myönnetään joka vuosi 
pyhäjokiselle, jonka valin-
taan ovat vaikuttaneet mm. 
seuraavat seikat: henkilö on 
toiminut vapaaehtoisena 
pitkään jollakin kulttuurin- 
tai kotiseututyön alueella, 
on edelleen aktiivinen kult-
tuurin tekijä, asuu Pyhäjoella 
ja tuo kotikuntaansa esille 
myönteisesti. Maaliskuun 
Kuulumisissa haettiin sopivia 
ehdokkaita, joiden haltuun 

pyhäjokiset haluaisivat ojen-
taa Pyhäjokialueen kansal-
lispukuisen keramiikkanuken 
suuren arvostuksen osoituk-
sena.

Vuoden 2013 Pauha-Ma-
tiksi valittiin Jaakko Jukkola 
Liminkakylältä. Jukkola toi-
mii maanviljelijänä ja omien-
sanojensa mukaan ”vaan 
mettämiehenä ja maatalon 
poikana.”  Lisäksi Jukkola 
on pitkän linjan kunnallis-
poliitikko. Hän on toiminut 
yhtäjaksoisesti vuodesta 
1981 lähtien kunnanvaltuu-
tettuna. Myös Liminkakylän 
kylätoimikunnan puheenjoh-
tajana Jukkola on ollut pää-
organisaattorina järjestettä-
essä kyläläisille virkistystä, 
myyntinäyttelyitä tai muita 

kesätapahtumia.
Vuonna 1939 syntynyt 

Jukkola sai Pauha-Matin tit-
telin sivistyslautakunnalta 
seuraavin perustein: ”Limin-
kakylän Jukonperällä asuva 
kotiseutuaan ja kotikyläänsä 
arvostava ja puolustava Jaak-
ko Jukkola on sitkeästi ajanut 
taajamien ulkopuolella asuvi-
en ja heikommassa asemas-
sa olevien ihmisten asioita. 
Jukkola tunnetaan myös ak-
tiivisena yleisönosastonkir-
joittajana. Aikaansa seuraa-
vana hän tarttuu terävään 
kynäänsä huomatessaan ym-
pärillään muutoksen tarvet-
ta. Pyhäjoki tarvitsee tämän 
kaltaista vapaaehtoistyönte-
kijää.”

”Tämän päivän Pyhäjoki tarvitsee Jukkolan kaltaisia vapaaehtoistyöntekijöitä.”

Jaakko Jukkolasta vuoden 2013 Pauha-Matti

TERHI PIILOLA

Viime sunnuntaina 7.7. Yppä-
rissä järjestetyssä hevostaito-
päivässä opeteltiin maastakäsin 
työskennellen luonnollisia he-
vostaitoja hevosten käyttäyty-
misestä, kehonkielestä ja joh-

tajuudesta. Kurssin järjestivät 
Yppärin maa- ja kotitalousnai-
set ry ja paikkana toimi Anniina 
Pirkolan talli. Paikalle saapui 
ihmisiä niin hevosineen, kuin it-
sekseenkin kuunteluoppilaiksi. 

Kurssin vetäjänä toimi hevos-
taitoliiton hyväksymä hevosten 

ja ratsastajien kouluttaja Lilli 
Vanhatalo. Vanhatalolla on yli 
10-vuoden kokemus ratsastuk-
sen ja maastakäsintyöskentelyn 
opetuksesta ja hevosia hän on 
harrastanut 18-vuotta. Lilli on 
on päässyt myös kouluratsas-
tuksen oppiin mm. Tanskas-

Hevospsykologia tutuksi Yppärissä

sa ja Saksassa Mikaela Lindin 
opeissa. Mikaela Lind edusti 
Suomea mm. kouluratsastuksen 
kesäolympialaisissa Lontoossa 
vuonna 2012. 

Vanhatalo kertoo kurssilaisille 
teoriassa kolme tärkeintä asiaa, 
jotka ovat kurssin tavoitteena: 
luottamus, kunnioitus ja kom-
munikointi. ”Jos hevonen ei 
luota tulee suhteesta tuuripe-
liä; joko työskentely onnistuu 
tai sitten kaikki menee pieleen. 
Kunnioitus hevosen ja ihmisen 
välillä on sitä, että hevonen 
antaa ihmiselle tilaa esim. pe-
ruuttaa ihmisen pyynnöstä. 
Kommunikointi puolestaan on 
kuin polttaa-viilenee leikki: kun 
hevonen tekee vähänkin oikein 
pyydetyn asian, on parempi 
kiittää kuin jättää kiittämättä, 
sillä hevoset voivat turhautua ja 
lakata yrittämästä kokonaan.”  
Näitä kolmea asiaa alettiin vah-
vistaa kurssilla yksinkertaisilla 
harjoituksilla hevosta taluttaen 
mm. ympyröitä, peruutuksia ja 
väistöjä tehden. 

Kurssilla hevoset omistajineen 

pääsivät harjoittelemaan en-
simmäisenä luottamusta: hevo-
sen pää käännettiin sen mahaa 
kohti. ”Maha on hevosille arka 
paikka, sillä pedot hyökkäävät 
yleensä juuri sinne. Hevonen 
on laumaeläin ja lajinmukaisen 
käyttäytymisen mukaan tark-
kailee ympäristöä ja mahdollisia 
vaaroja. Hevosen täytyy ym-
märtää, että me olemme turval-
lisia johtajia joihin voi luottaa, 
joka tietysti edellyttää meiltä 
ihmisiltä ymmärrystä. Ihmisten 
täytyy koettaa asettua hevosen 
asemaan ja miettiä niiden maail-
masta käsin, miten hevonen ha-
luaisi tulla kohdelluksi ja mistä 
se nauttii”, selventää Lilli.

Vanhatalo pitää työstään to-
della paljon: ”Hevosissa kiehtoo 
niiden luonnollinen, voimakas 
ja tietyllä tavalla villi olemus ja 
mahtava suhde, joka ihmisen ja 
hevosen väliin on mahdollista 
rakentaa. Parasta on, kun pää-
see kouluttamaan hevosia, pa-
rantamaan suhdettaan niihin ja 
auttamaan hevosia sitä kautta 
sekä tietysti kehittymään itse 
ihmisenä samalla.” Lilli kertoo 
myös, että ihmisen ja hevosen 
suhdetta voi aina parantaa en-
tisestään ja juuri se tekee työs-
tä niin mielenkiintoista. Isabella Parhaniemi ja Simone Pyhäjoelta osallistuivat kurssille. Lilli Vanhatalo ja Pyhäjokisen Tarja Topparin hevonen Viljami.
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kiitos kunniasta saada pu-
hua tässä Pyhäjoen kotiseutu-
juhlassa.  Minulle Pyhäjoki on 
ollut koko elämänkaareni ajan 
lapsuuden, nuoruuden ja aikui-
suuden toinen koti.  Minulla on 
Pyhäjokeen henkilökohtaisia, 
mutta myös ammatillisia yh-
teyksiä. Niskamäellä sijaitseva 
vanhempieni kesämökki on ol-
lut minulle lapsesta asti turval-
linen paikka, jonne olen voinut 
tulla rauhoittumaan, nautti-
maan luonnosta ja kokemaan 
maaseudun ihmeitä. Suhteeni 
Pyhäjokeen on elämän varrel-
la vain vahvistunut, avioliitto 
pyhäjokisen Anteron kanssa 
on avannut minulle aivan uu-
den näkökulman pyhäjokiseen 
mielenmaisemaan. Meidän per-
heellemme Pyhäjoki merkitsee 
ennen kaikkea pysyvyyttä, su-
kulaisia, perinteitä ja yhteyttä 
luontoon. Työni kautta olen 
saanut tutustua Pyhäjokeen 
kuntana ja olla mukana lukuisis-
sa eri tilaisuuksissa, joita olem-
me erilaisten EU- hankkeiden 
kautta järjestäneet.

Tarkastelen puheessani Py-
häjokea nyt, Pyhäjokea tulevai-
suudessa sekä minun Pyhäjo-
keani. Tarkoitukseni on nostaa 
Pyhäjoesta esille asioita, jotka 
voivat täällä aina asuvilta jäädä 
huomiotta.

Pyhäjoki nyt

Työskentelen Maaseudun Si-
vistysliitossa, jossa koulutuksen 
ja kulttuurin keinoilla teemme 
töitä sen eteen, että suomalai-
nen maaseutu pysyisi elävänä ja 
mielekkäänä paikkana asua, elää, 
yrittää ja vierailla.   Pyhäjoki on 
hyvä esimerkki kunnasta, jossa 
halutaan sekä viranhaltijoiden 
että luottamushenkilöiden 
osalta yhdessä työskennellä 
näiden asioiden hyväksi. Kun-
nan slogan ”Pyhäjoella virtaa”, 
ei ole tuulesta temmattu. Se on 
koettu konkreettisesti viimeke-
vään tulvien myötä, mutta se 
tarkoittaa myös sitä elinvoimaa 
ja intoa, millä Pyhäjoen kunnas-
sa suhtaudutaan uusiin asioi-
hin. Ydinvoimalan mahdollinen 
tulo Pyhäjoelle on herättänyt 
asukkaiden tunteita puolesta ja 
vastaan. Olen saanut olla mu-
kana prosesseissa, joissa näitä 
tunteita on käsitelty. Ilokseni 
olen saanut huomata, kuinka 
kaikkien kuntalaisten tunteita 
on kuultu ja kunta on tarjon-
nut areenan asioiden käsitte-
lylle ulkopuolisen asiantuntijan 
johdolla. Valmista ei ole tullut, 
mutta keskustelu on aloitettu 
ja sitä pitää jatkaa. Eteenpäin 
pitää mennä ja pysyä mukana 
ajan virrassa, pientä kuntaa ei 
kukaan tule kutsumaan mu-
kaan, tärkeillä ja merkittävillä 
areenoilla on oltava mukana. 
Pyhäjoella on aina kannettu 
vastuuta kunnan taloudesta ja 
kunnan pysymistä itsenäisenä 
on pidetty tärkeänä. Tämän 
hetken valtakunnalliset linjauk-
set kuntaliitosten ja soteasioi-
den osalta hämmentävät mo-
nia kuntia. Muutosten keskellä 
oman kotiseudun identiteetin 
ja kulttuuriperinnön vahvista-
minen ja vaaliminen ovat viisaita 
tekoja.

Pyhäjoen vaakuna on mer-
kityksellinen, siinä on kruunu 
ja risti sekä hanhi. Minulle eri-
tyisesti risti on tärkeä. Se tuo 
mieleeni Pyhäjoen vanhan puu-
kirkon, joka on mielestäni yksi 
kauneimmista kirkoista, joita 
olen nähnyt. Kirkkoon liittyy 
paljon haikeutta ja muisto-
ja, mutta jälkeenpäin voidaan 
nähdä kuinka pyhäjokiset yh-
teisönä selvisivät kirkon palos-
ta.  Yhteisöllisyys näkyy täällä 
edelleen ja pidän sitä erityisesti 
pienten maaseutukuntien voi-
mavarana. Maaseutupolitiikan 
yhteistyöryhmä on nostanut 
yhteisöllisyyden tärkeäksi asi-
aksi maaseudun kehittämisessä. 
Useissa tutkimuksissa on to-
dettu kuinka maaseudulla yh-
teisöjen varassa on paljon. Yh-
teisöllisyyttä pidetään yhtenä 
maaseudun vetovoimatekijänä. 
Yhteisön rooli nähdään merki-
tyksellisenä myös perinteiden 
ja kulttuurin näkökulmasta. Yh-
teisöt ikään kuin kannattelevat 
arvoja, tapoja ja tottumuksia yli 
sukupolvirajojen mahdollistaen 
näin sekä perinteiden siirtymi-
sen, että kulttuurin uusiutu-
misen. Ranskalainen sosiologi 
Pierre Bourdieu kytkee sosiaali-
sen pääoman yhteisöllisyyteen 
ja korostaa yhteisön jäsenten 
välistä luottamusta, joka syn-
nyttää sosiaalisten suhteiden 
verkostoja.  Sosiaalinen pääoma 
sitoo ihmiset yhteen, vahvistaa 
jäseniään tarjoamalla verkosto-
ja, jotka tuottavat jäsenilleen 
hyötyä.  Tämä ilmiö on havait-
tavissa erityisesti maaseutuyh-
teisöissä ja sitä tulisi vahvistaa. 
Pyhäjoella sosiaalinen pääoma 
näkyy vireänä yhdistys- ja kylä-
toimintana. Annalan pelloilla on 
myös toista kertaa käynnistetty 
yhteinen palstaviljelytoimin-
ta, jossa EU- hankkeen kautta 
saadaan rahoitusta, kunta tar-
joaa maan, 4H yhdistys hoitaa 
neuvonnan ja kuntalaiset saavat 
viljellä yhdessä, toisilta oppien 
ja kokemuksia jakaen.

Pohjois-Pohjanmaa on nuor-
ten maakunta. Täällä Pyhäjoella 
nuoret ovat osallisena ja osal-
listettuina. Kuulumiset- lehti 
on oiva näyte siitä, miten nuo-
ret saadaan aktivoitua mukaan 
koko yhteisön toimintaan. Te-
kemällä oppien, mukana olemal-
la.  Pyhäjoen kunnan ehdoton 
vahvuus ja vetovoimatekijä on 
yrittäjälukio, sen nuoret kun-
talaiset! Nuorten osallisuus ja 
mahdollisuus osallistua antavat 
koko yhteisölle mahdollisuuden 
kehittyä ja uudistua. Pyhäjoella 
tämä asia osataan. 

Työni kautta olen oppinut Py-
häjoesta paljon uutta Niskan-
mäen ja Kittipuhton lisäksi. Py-
häjoki on monien kylien kunta. 
Täältä löytyy mm. kansainväli-
syyttä, kansanparannustaitoa, 
aktiivisia Marttoja, Parhalahden 
Arboretumin rakentajia, näyt-
telijöitä, suomalaiseen maata-
louteen uskovia yrittäjiä ja kult-
tuuriperinnön osaajia ja monia 
muita ihmeiden tekijöitä.  Kai-
kille yhteinen ilo on aktiivinen 
ja innovatiivinen kirjasto, joka  
osaavine henkilökuntineen on 
ikään kuin yhteinen olohuone 

keskellä kirkonkylää. Olen tes-
tannut, että siellä palvellaan 
myös vapaa-ajan asukkaita 
loistavasti. Kylien asioita myös 
kuullaan ja niistä ollaan kunnas-
sa kiinnostuneita, se luo hyvän 
pohjan yhteistyölle. 

Ikäihmisiä kunnioittava ja ar-
vostava asenneilmapiiri sekä 
Pyhäjoen kunnan tarjoamat 
laadukkaat palvelut ikääntyville 
ovat mielestäni yksi Pyhäjoen 
menestystekijöistä. Jokikarta-
nossa vieraillessani anoppini 
luona näen miten hienosti hoi-
totyötä tehdään ja vanhuksia 
kohdellaan yksilöinä. 

Pyhäjoki tulevaisuudessa

Mitkä ovat Pyhäjoen vetovoi-
matekijät tulevaisuudessa? Tär-
keimmäksi nostaisin luonnon, 
sen monimuotoisuuden. Meri ja 
joki, penkat ja kalliot tarjoavat 
asukkaille, mökkiläisille, mutta 
myös satunnaisille matkailijoille 
unohtumattomia kokemuksia 
ja elämyksiä. Toiseksi vetovoi-
matekijäksi esitän pyhäjokista 
ihmistä, joka on iloinen, tulee 
vastaan hymy huulilla, on help-
po lähestyttävä ja löytää aina 
jutun juurta, oudommankin 
seurassa.  Miten ”pyhäjokisen 
ihmisyyden” voisi tuotteistaa?

 Pyhäjoki on ollut mediassa 
esillä sekä ydinvoimalahank-
keen että tulva-asioiden takia 
lukuisia kertoja. Luulenpa, että 
Pyhäjoki tunnetaan valtakun-
nallisesti erittäin hyvin. Tästä 
tunnettavuudesta olisi nyt oi-
kea aika ottaa irti kaikki mah-
dollinen hyöty.  Suuri haaste 
on varmasti saada tänne lisää 
asukkaita, sekä pysyviä että 
vapaa-ajan asukkaita.

Monipaikkaisuus on uusi il-
miö, jota Sitra on nostanut 
julkiseen keskusteluun monissa 
yhteyksissä. Sitran mukaan se 
nähdään elämäntapana, joka 
yleistyy ja voi olla osin myös 
virtuaalista. Monipaikkaisuus 
on ihmisen jokapäiväisiä elin-
ympäristöjä, paikkoja, joissa 
oleskellaan sekä näiden paik-
kojen välistä liikkumista, niihin 
liittyviä palveluita, harrastuksia 
ja kokemuksia. Monipaikkaisuus 
voi olla esim. työstä johtuvaa 
tai vapaaehtoista. Voisivatko 
tulevaisuudessa monipaikkaiset 
ihmiset olla uusia pyhäjokisia? 
Miten heidän tuloonsa voisi val-
mistautua?

Maaseutumaisten paikka-
kuntien vetovoima ja yleinen 
maaseutuoptimismi on kasvus-
sa. Maaseudulta haetaan yhä 
enemmän rauhaa ja virkistystä. 
On myös hyviä esimerkkejä sii-
tä, miten luovan työn ammatti-
laiset siirtyvät asumaan maalle, 
jotta löytävät paikan toteuttaa 
luovuuttaan. 

Näen Pyhäjoen monessa 
mielessä paikkana, joka voisi 
tarjota uusille asukkaille hyvän 
elämän edellytykset. Tarvitaan 
kohtaamisia, tiedon jakamista, 
avointa vastaanottavaa ilmapii-
riä ja tervettä ylpeyttä omasta 
kotiseudusta, silloin tänne on 
hyvä myös uusien asukkaiden 
tulla. 

Pyhäjokea halkoo vilkaslii-
kenteinen 8-tie, jota pitkin 

Pyhäjoen ohittaa päivässä 
valtava määrä potentiaalisia 
palveluiden käyttäjiä.  Kuinka 
moni pysähtyy Pyhäjoella? Tu-
levaisuuden haasteeksi esitän, 
että pyhäjokisella yhteisöllisyy-
den voimalla yhdessä mietitte, 
miten houkutella ohikulkijat 
pysähtymään, käyttämään pal-
veluita ja vielä muistamaan Py-
häjoki pysähtymisen jälkeen.

Tulevaisuus on tehtävä ja 
onnistunut tulevaisuus vaatii 
päätöksentekijöiltä viisaita pää-
töksiä. Kaiken kaikkiaan Pyhä-
joella on mahdollisuuksia vaikka 
mihin. 

Minun Pyhäjoki

Toinen kotini on edelleen Nis-
kanmäellä. Kutsuin sitä pikku 
tyttönä Sisäkodiksi, sillä mat-
kalla Oulusta nukahdimme vel-
jeni kanssa yleensä autoon ja 
pyysimme isää kantamaan mei-
dät sisälle mökkiin.  Niskamäen 
Sisäkoti on ollut pienelle tytölle 
paratiisi. Missään muualla eivät 
pionin kukat ole olleet kau-
niimmat, omenat maukkaam-
mat, peruna herkullisempaa ja 
saunan löylyt makoisammat. 
Kaupungin tytöstä kuoriutui 
aina kesän kuluessa pyhäjoki-
nen tyttö, joka sai tärkeimmät 
elämän eväät Pyhäjoelta. Oman 
perheeni rakkaiden muistojen 
lisäksi yksi kaunis muistoni on 
naapurista, jossa Ojalan Kaija 
ja Setti aloittivat pyhän vieton 
lauantai-iltana pihakeinussa 
istuen. Livahdin usein keinuun 
heidän seuraansa ja muistan, 
kuinka aika pysähtyi. Kiire ja 
työ loppui, he olivat pitkiä aiko-
ja hiljaa, totesivat jotakin sääs-
tä, hymyilivät ja katsoivat kau-
niisti toisiaan. Samalla opettivat 
minulle elämästä kaikkein tär-
keimmän asian, pysähtymisen 
ja hetkessä elämisen tärkeyden.

Oulun kaupungista kiireen ja 
liikenteen melun keskeltä Pyhä-
joelle tuleminen antaa elämälle 
joka kerta uuden merkityksen. 
Täällä saan kädet multaan, 
puutarhassa voin kokea kasvun 
ihmeen, saan edelleen nauttia 
pihasaunan lempeistä löylyistä 
ja kuunnella kosken huminaa ja 
nukkua hyvin. 

Kalenterivuoden juhlista eri-
tyisesti juhannus on minun 
osaltani paikkaan sidottu, on 
pakko päästä Pyhäjoelle.  Nyt 
perheemme perinteisiin kuuluu 
myös minun keittämänä juhan-
nusjuusto, jonka opit olen saa-
nut sekä äidiltä että anopilta. 
Lapsuuden joulut vietin myös 
täällä ja niistä mieleeni on jää-
nyt tunnelmallinen joulukirkko 
ja hopeapaperiset suklaakävyt, 
jotka haimme Höglundin To-
pilta Valinnasta.

Ruoka on myös Pyhäjoella 
ollut parempaa kuin missään 
maailman paikoissa. Olenkin 
ihmetellyt minne ovat hävin-
neet ne valtavat rapu-, sieni- ja 
siikasaaliit, joita vanhempani 
kantoivat kotiin ollessani lapsi?  
Muistan kuinka Kaukon ran-
nasta poimimme mesimarjoja 
ämpäritolkulla. Täytyy todeta, 
että aika oli silloin toinen ja 
ehkä vanhemmillani oli enem-
män vapaa-aikaa kuin meillä 

Pyhäjoen Niskanmäeltä eväät elämään
Hyvä kotiseutujuhlaväki,

nykyisin.  Syömme kuitenkin 
Pyhäjoella käydessämme edel-
leen ja mielestäni vielä oikein 
hyvin. Niskanmäellä meillä kas-
vaa omenapuita ja viinimarjoja, 
kaikki muu tarvittava löytyy 
läheltä lähituottajilta, kalasta-
jilta ja kaupasta.  Pyhäjoki on-
kin todellinen lähiruokaihmisen 
unelmapaikka. Kiitos kaikille py-
häjokisille tuottajille ja kalasta-
jille, toivon teille intoa ja uskoa 
työhönne. Ruoka on aina myös 
tärkeä osa matkailua, paikka-
kunnan tapahtumia ja  imagoa.  

Pyhäjokisista paikoista mi-
nulle rakkain on jokea kiertävä 
penkka. Sen muuttuminen lam-
masten ja lehmien laitumesta, 
jota luonnonkukat reunustivat, 
lähes päällystetyksi tieksi on 
ollut minulle henkisesti kova 
paikka. Olen kuitenkin yrittä-
nyt kääntää asian positiiviseksi 
ja ajatella, että nyt moni muu-
kin löytää penkan ja voi nauttia 
kauniista jokimaisemasta. Aa-
mut Niskanmäellä alkavat usein 
lenkillä penkan ympäri. Kun 
meidän perheen nuoriso saa-
puu Pyhäjoelle, on  heidän en-
sin päästävä Perkiömäelle kat-
sastamaan retrovaatteita ja sen 
jälkeen Kielosaareen jäätelölle.  
Tästä perinteestä ei voi poike-
ta, muuten syntyy ongelmia.

Nykyisin Pyhäjoen käyntei-
himme liittyy lähes joka kerta 
myös hautausmaalla käynti. Isä-
ni valitsi viimeiseksi leposijak-
seen Pyhäjoen, koska koki elä-
neensä elämänsä onnellisimmat 
hetket täällä. Hautausmaa on 
kaunis ja hyvin hoidettu, sieltä 
löytyy paljon Pyhäjoen histo-
riaa. Pyhäjoen kirkon vieressä 
oleva Sotaanlähtö- muistokivi 
on minulle ja koko perheellem-
me erityisen tärkeä paikka. Sii-

nä olevat kauniit muistosanat 
ovat edesmenneen appi-isäni 
Maunu Vehkalan laatimat.

”Isänmaa, sinä kutsuit meidät 
suojaksi Suomenmaan. Kuulim-
me kutsun, hoidimme työmme, 
vapaana säilyi synnyinmaa.” 
Suomen itsenäisyyden merkitys 
on vahvistunut minulle näiden 
sanojen kautta. 

Kuten totesin puheeni alussa, 
meidän ihmisten ja yhteisöjem-
me on pysyttävä ajan virrassa 
mukana, uusia asioita täytyy 
tapahtua ja ympäristönkin uu-
distua. Perheellemme kaunis 
Pyhäjoki on hyvän elämän, pe-
rinteiden ja maahenkisyyden 
tyyssija.  Haluamme siirtää ar-
vokasta pyhäjokista kulttuuri-
perintöä eteenpäin lapsillemme 
ja lastenlapsillemme.

Lisäksi toivon, että Pyhäjo-
ki säilyy tänä ainutlaatuisena 
paikkana, jossa luontoarvot ja 
yhteisöllisyys ovat jatkossa-
kin esillä sekä päättäjien että 
asukkaiden arvoissa ja teoissa. 
Vaikka edessäpäin on suurten 
muutosten mahdollisuus, uskon 
pyhäjokisten arvojen ja vahvan 
kotiseuturakkauden kantavan 
muutosten yli.

Lainaan lopuksi minun ajatte-
luuni syvästi vaikuttaneen kon-
sultti Harri Hyypän ajatusta 
paikan merkityksestä ihmiselle. 
”Paikka tulee paikaksi ajan myö-
tä, läsnäolon ja poissaolon vuo-
rottelusta. Merkityksellisiksi 
paikat tulevat usein vasta, kun 
on niiden ulkopuolella.”

Kiitos hyvät kuulijat, toivotan 
Teille kaikille kaunista kesän jat-
koa ja ikimuistoisia hetkiä Pyhä-
joella luonnon helmassa.

Elina Vehkala
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Pyhäjoella pitkään Shellin huoltamon pitäjänä toiminut Elina Niemi lähtee nauttimaan eläkeläispäi-
vistä.Huoltoasemalla työskentely on täysipäiväistä ympäri vuoden, joten voimia se on kysynyt. Monet 
palvelut loppuvat tämän myötä, mutta onneksi sentään posti ja matkahuolto siirtyvät vain toisaalle. 
Kiitokset Elinalle kuluneista vuosista ja mukavaa jatkoa!

Pekka postittaa Kuulumiset

Pekka Pirkola vastaa kunnan rajojen ulkopuolelle menevien Pyhäjoen Kuulumiset-lehtien 
postituksesta maanantaiaamuisin kunnantalolla.

Jos haluat herkutella pienellä pizzalla, tiikerikakulla, kinkkupiirakalla, tyrnijuustopiirakalla, munkeilla, jää-
telöllä, hyvällä kahvilla ja nauttia sen kaiken vielä iloisten hymyjen ja viimeisen päälle hyvän palvelun kera, 
sinun kannattaa suunnata askeleesi 4H-tuvalla pidettävään kesäkahvilaan nimeltä MAKIA. Sitä hoitavat 
Tytti Karsikko ja Oona Muurinen. Tytöt myös leipovat itse myymänsä herkut. Aivan ehdottomasti kokemisen 
arvoinen paikka!

Suolaista ja makeaa
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Milja Arnberg
1. Lämmin, kaikki kauneus, vihreys, kukat.
2. Salaatti ja vihannekset tietysti kaikki mansikat ja muut marjat.
3. Oleillen ja kesästä nautiskellen.
4. Juhannusta vietin kotona nauttien kesästä.

Anni Ojala ja Atte Valtonen
1.Anni: Voi käydä jätskillä ja tehdä kaikkea kivaa.
Atte: Mennään Norjaan.
2.Anni: Jätski.
Atte: Kinkku ja karkki.
3.Anni:  Teen kaikkea hauskaa.
Atte: Uin.
4. Anni: Nukuin makuupussissa mökillä, kävin meressä ui-
massa siellä oli tosi kylmää vettä.
 Atte: Uin, söin illalla leipää, makkaraa ja perunasalaattia.

Kesägallup
3. Miten vietät kesälomaasi?
4. Miten juhlistit juhannusta?

1.Mikä on parasta kesässä?
2.Mikä on paras kesäruoka?

Jukka Piilola
1. Aurinkoiset ilmat, uiminen.
2. Uudet perunat ja jauhelihamureke.
3. Vierailen kavereiden luona ja sukulaisilla.
4. Juhannusta vietin kavereiden kanssa grillaillen ja myöhään 
valvoen.

Aki Pirkola 
1. Uiminen, frisbeegolfin pelaaminen, lenkkeily, juhlat.
2. Kaikki ruuat ovat aina herkullisia, joten en osaa sanoa. 
Makkara on hyvä vaihtoehto, mutta sitä on tullut syötyä 
harvoin tänä kesänä.
3. Käyn Tampereella siskojen luona ja myös Espoossa isovel-
jen luona joskus myös Oulussa.
4. Juhannusta vietin Kalajoella parhaan kaverini kanssa. 
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-Nurmikkojen leikkaus
-Haravoinnit
-Kaikenlaiset muut pihatyöt

Ota yhteyttä numeroon: 0442041633 tai 
sähköpostiin joelinpihaapu@gmail.com

Joelin Piha-Apu

Kirppis 

Kyläkaupan tiloissa 
(Pirttikoskentie 611) 

la 20.7 klo 11-15.

Tervetuloa nauttimaan herkkuja ja suolapa-
loja kesäkahvila Makiaan! Meiltä myös man-
sikat 4.50e/rasia. Aukiolo ke-ma 12-18. 
Maanantaina luvassa vohveleita. 

Hieroja
Laura Haikola

p. 040 4192334
Pyhäjoki

MYYDÄÄN

KUIVAA
POLTTOPUUTA

P.050 - 5929959

JUKKA MALINEN

”Nyt metsä kirkkoni olla saa.” 
Tutut laulun sanat johdattavat 
ajatukset rauhalliseen ehkä vä-
hän haikeaankin olotilaan. Jo-
honkin sellaiseen, mitä ajan kii-
reiden keskellä kaipaa – ei olisi 
kiirettä, olisi rauha ja saisi aja-
tella ja selvittää omaa sisintään.

Meren äärellä saa tuntea sa-
maa. Tosin meren äärellä kat-
se kiinnittyy enemmän meren 
aaltoihin. Se saa tuntemaan 
ihmisen pieneksi - ehkä tarpeel-
lisellakin tavalla. Omat huolet 
ja murheet saavat uuden mitta-
suhteen, kun on suuren ääressä. 
Miksi ajan murheet saavat niin 
usein meidät valtaansa, ajatel-
laan, kun on suuren äärellä.

Mutta, kun meren ääreltä ja 
metsästä taas palaa arkeen, on 
sama kiire ja samat huolet. Mi-
ten tuota rauhan tuntua saisi 
edes vähän säilyttää, kun elämä 
kiireineen palaa.

Merikirkossa saamme kuulla, 
miten Jumala luomakuntansa 
keskellä antaa myös arjen elä-
mään saakka kantavansa rau-
hansa.

Tervetuloa perinteiseen Me-
rikirkkoon Pyhäjokisuulle reilun 
kahden viikon päästä su 28.7. 
klo 18. Lähtö Tervon satamasta 
klo 17.30.

Pyhäjoen Meripelastusyhdis-
tys ja Pyhäjoen seurakunta 

Merikirkko

LÄMPIMÄSTI TERVETULOA 
TUTUSTUMAAN UUTEEN 
KAUNEUSHOITOLAAN!

AVAJAISIA vietetään 15.7.2013 klo 10-19

Avajaisvieraiden kesken arvotaan 
60€ lahjakortti!

15.7-19.7 aikana varatuista palveluista -20%!

Kauneussalonki Pioni
p. 050-3521289
Vanhatie 44 L 1, Pyhäjoki
Teitä palvelee SKY-kosmetologi Suvi Tukia

Raahen Taideyhdistys järjes-
tää aikuisten taideleirin Anna-
lassa elokuun ensimmäisenä 
viikonloppuna. Leirin opettaja-
na toimii raahelainen taiteilija 
Antero Fors.

Leirille mahtuu 20 osallistujaa. 
Leiri on tarkoitettu pääasiassa 
yhdistyksen jäsenille, mutta 

mikäli leiri ei täyty oman yh-
distyksen väestä, niin mukaan 
otetaan ilmoittautumisjärjes-
tyksessä muitakin maalaukses-
ta kiinnostuneita. Tiedustelut: 
Martti Lehtelä / Raahen tai-
deyhdistyksen puheenjohtaja 
puh. 050 3221177.

Taideleiri Annalassa 

Brahe Classica järjestää bus-
simatkan Tampere-taloon Figa-
ron häät-oopperaan 1. maalis-
kuuta 2014.

Pääroolissa nähdään Kreivitär 
Almavivana Johanna Rusanen-
Kartano.

Oopperalipun hinta on 86 €.
Kyyditys: jos lähtijöitä on 35 

henkeä, niin bussikyydin hin-
naksi tulee noin 45 €.

Majoitus Holiday Inn-hotellis-

sa: 92 €/ 2 hengen huone  tai 
79 u/ yhden hengen huone si-
sältäen buffetaamiaisen ja asia-
kassaunan.

Lähtijöitä on oltava vähintään 
25 henkeä, että oopperamatka 
toteutuu.

Tiedustelut ja sitovat ilmoit-
tautumiset Erkki Poutaselle  
pe 23.8. mennessä puh. 044 
4393330.

Figaron häät Tampereella

Seelarit laulattaa ja laulaa Kie-
losaaressa su 21.7. klo 18 ja An-
nalassa su 18.8. klo 18. 

Seelareiden kokoonpano: Eija 
Martinmäki (hanuri), Sakari 
Viirret (laulu ja kitara), Jukka 

Kesti (rummut) ja Jussi Kesti 
(bassokitara).

Vapaa pääsy.
Tervetuloa laulamaan yhdes-

sä.

Seelarit laulattaa

Rauhattoman Rukous
-konsertti Pyhäjoella

Torstaina 18.7. klo 19 on 
kuultavissa gospel-musiikkia.
Pyhäjoen seurakuntatalolla 
esiintyy Kemi-Tornio-akselilta 
kotoisin oleva  Kairos-yhtye. 
Yhtye tulkitsee laulajapianisti  
Päivi Pulkkisen sanoja ja sä-

velmiä. Kairos-yhtyeen musiikki 
on herkkää ja balladivoittoista 
gospelia, jota sävyttävät po-
pahtavat lattarivaikutteet. Kon-
sertin nimenä on Rauhattoman 
rukous. Konserttiohjelma mak-
saa 5 euroa.

Uusi kauneushoitola Pyhäjoelle
Pyhäjoen yritykset kasvavat 

yhdellä liikkellä, kun Suvi Tu-
kia avaa Kauneussalonki Pionin 
Pyhäjoen keskustaan. Suvi on 
SKY-kosmetologi ja valmistu-
nut Nivalan Ammattiopistosta 
kesällä 2011. -Aloitin syksyllä 
2011 Limingassa vuokratuo-
liyrittäjänä, mutta jotenkin se 
ei vain tunnu omalta paikalta. 
Valmistumisesta lähtien mieles-
sä on pyörinyt haave omasta 
hoitolasta Pyhäjoella. Täällä on 
tuttuja ja sukulaisia sekä mie-
heni on kotoisin Pirttikoskelta. 

Jotenkin tuntuu itselle luonte-
vammalta olla yrittäjänä tääl-
lä, kuin paikkakunnalla josta ei 
tunne ketään.

Suvilla on laaja palvelutarjon-
ta. Kauneussalonki Pionista saa 
kosmetologiset hoidot kuten 
kasvohoidot, jalkahoidot ja kä-
sihoidot. Sekä rakennekynnet, 
ripsienpidennykset, kuumaki-
vihieronta, karvojen poistoa 
sokerointi -menetelmällä ja 
meikkaukset erilaisiin juhliin ja 
tilaisuuksiin kuuluvat myös pal-
veluihin. Myös lahjakortteja ja 

tuotteita voi käydä ostamassa.
Avajaisia vietellään maanan-

taina 15.7. klo 10-19. Olen vie-
lä muutaman kuukauden myös 
Limingassa töissä, joten avajais-
viikolla olen paikalla maanantai-
na 10-19, torstaina ja perjan-
taina 10-17. Muuten syksyyn 
asti maanantaisin, tiistaisin ja 
perjantaisin klo 10-17. Aikoja 
voi varailla puhelimitse mutta 
jos on hoito kesken, niin jätät-
hän viestin. Näin saan taattua 
asiakkaalle täydellisen rentou-
tumishetken. Facebookista löy-

tyy omat sivut, joista voi käydä 
tykkäämässä. Sielä ilmoittelen 
uusista tarjouksista sekä kuvia 
tekemistäni rakennekynsistä ja 
ripsienpidennyksistä.

Kyseessä on entisen pankin ti-
lat, josta on Pionille varattu yksi 
huone. Joten jos kiinnostuneita 
yrittäjiä löytyy, niin siinä olisi 
toimitilaa vuokrattavana josta 
voi kysellä Salmelan Mikolta 
tai Suvilta.
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Muistojen häävalssi viritti tunnelmaan lauantaisena kesäiltapäivänä. Torvisoittajia, vaan ei totisia, ke-
rääntyi Kielosaaren kahvion terassille. Repertuaari sisälsi monta tuttua kappaletta Mantsurian kukkuloilta 
La palomaan.  Saaren soittajat Rovaniemeltä piipahtivat kierroksellaan myös Pyhäjoella. Kahviossa ja 
pihalla oli kuuntelijoita, joskin enemmän olisi vielä mahtunut. Ja ehdottomasti olisi kannattanut tulla 
kuuntelemaan. Ihanaa, kun on tällaisia tapahtumia!

Jo vain herra ministeri näytökset 5.-7.7. peruttiin päänäyttelijän sairastumisen vuoksi. Ilmoitamme 
jatkosta mahdollisimman pian.

Lähiruokamarkkinat elokuussa 
Kiinnostus lähiruokaan on li-

sääntynyt huimaa vauhtia.  Sa-
moin palstaviljely omiin tarpei-
siin on suosittua myös nuorten 
keskuudessa.

Puhtolan torilla Pyhäjoella 
järjestetään 1. Lähiruokamark-

kinat elokuun loppupuolella. 
Tällöin paikalliset marjastajat, 
sienestäjät, kalastajat, lihan-
tuottajat, kukankasvattajat, lei-
pojat, kädentaitajat  ym. voivat 
tulla myymään omia tuottei-
taan.

Toripaikka on maksuton, mut-
ta jokaisella myyjällä tulee olla 
mukanaan oma pöytä ja tarvit-
tava rekvisiitta.

Lähiruokamarkkinoista lisää 
elokuun alun Kuulumiset-leh-
dessä.



                                                                                                                                           P y h ä j o e n  K u u l u m i s e t  –  13 . 7. 2 0 13 sivu 7

PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Rintamäki

Arvo Helanti

TOIMITUS
Johanna Hirvikoski

Terhi Piilola

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 24%)
>>  0,45 €/pmm, toistohinta 0,35 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 120 € >>  koko sivu: 180 €
>>  järjestöpalsta: 50 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 30-31) ilmestyy 
 >>  lauantaina 27.7.2013

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 23.7.2013 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 28: 1810 kpl 
 >>  vko 30: 1810 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Toimitus: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Minna Lattunen)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Hengellisten laulujen ilta 
Kielosaaren kahviossa 

sunnuntaina 14.7. klo 18. Mukana lauluryhmä 
Raahesta & Timo Satokangas. Kahvitarjoilu!

Olet sydämellisesti tervetullut yhdessä 
laulamaan!

Vuokralle tarjotaan 
yksiö Pyhäjoen keskustasta. 

Tiedustelut puhelin 0400 283 579.

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdis-
tys ry. Ulkoilu- ja liikuntapäivää 
vietetään ti 23.7. alkaen klo 12 
Merimajalla. Ohjelmassa mm. 
kuntojumppaa, kisaillaan heit-
tolajeissa (tikka, hevosenkenkä 
ja kettinginheitto). Arvontaa. 
Yppärin Urheilijat tarjoaa kah-
vit! Tervetuloa kaikki mukaan 
viettämään mukavaa päivää!

Joensuun matkan aikataulu: 
2. 8. klo 7.30 Shell, klo 7.40 
Pirttikosken koulu klo 8 Yppäri 
Neste. Lisätietoja: puh.0400-
778026/Anna-Liisa

Lisätietoja toiminnastamme 
myös www.elakeliitto.fi/pyha-
joki

Mc Pirttikoski.  19.-21.7 
ajellaan kokoontumisajoihin 
Pyhäjärven Emolahteen Kirja-
vankierrokselle, lähtö tallilta 
perjantaina 19.7 klo 11. Jotka 
eivät tähän lähtöön ehdi, ajel-
kaa myöhemmin perässä. Mc 
Pirttikosken jäsenmaksun 5€ 
voi maksaa elokuun loppuun 
mennessä tilille FI42 5744 

7720 0157 96/ Marika Pekkala
Partiolippukunta Hanhi-

kiven Kiertäjät ry. Mikäli 
unohdit tavaroitasi WALHALLA 
-leirille, ilmoita siitä Kaisalle 
040-5496418 mahdollisim-
man pian. Syksyn toiminnasta 
ilmoitellaan heinäkuun lopussa/
elokuun alussa. Aikuinen! mikäli 
olet kiinnostunut partitoimin-
nasta ota yhteys Kaisaan.

Pyhäjoen Martat ry. Tors-
taina 25.7. klo 18 vietetään 
yhdessä Martta iltaa Simpasen 
Annikilla. Vieraanamme on Kan-
kaan Pirjo. Illan aikana teemme 
jalkahoidon Pirjon opastamana. 
Ottakaa vati ja pyyhe mukaan! 
Mahdollisuus ostaa Pirjolta 
hoitotuotteita. Kahvittelua ja 
arvontaa. Tervetuloa Martat ja 
toiminnasta kiinnostuneet!

Pirttikosken maaseutunai-
set. Kökkä ja Partylite -esittely 
Tuula Palosaarella Pyyntien var-
rella ti 16.7 klo 18.30. Kahvia 
ja arvontaa. Lämpimästi terve-
tuloa!

Yppärin Mylly- ja sahaosuus-
kunnan vuosikokous 

ti 23.7.2013 klo 18 Tekevän myllyllä. 
Esillä saantömääräiset asiat ja tulevai-
suusnäkymät.

Hallitus

24.6.-2.8. ma-pe 12-18, heinäkuussa myös la-su 12-16
* 8000 esinettä, 22 rakennusta
Vapaa pääsy
Tervetuloa!

Annalan kotiseutumuseo 

Frisbee golf - radan talkoot

16. - 19.7. klo 17 alkaen
Paikalla tarvitaan mm. raivaus-sahoja, moottorisahoja ja mönki-
jöitä kärryineen.
Lisätietoja: Jukka-Pekka Hietala puh. 044 303 4244

YPPÄRIN ERÄMIEHET RY
Syyskokous

Metsästysmajalla torstaina 1.8.2013 klo 18.
Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.

Kastettu: Frans Elia Aittola

Jumalanpalvelus ja HPE kir-
kossa su 14.7. klo 10.

Rauhattoman rukous –kon-
sertti  seurakuntatalolla to 
18.7. klo 19. Gospelyhtye Kai-
ros. Ohjelma 5 eur.

Lähetysyhdistys Rauhan Sana 
rippileirin konfirmaatiojp kir-
kossa la 20.7. klo 18

Jumalanpalvelus su 21.7. klo 
10

Kesäillan hartaus vanhalla 
hautausmaalla sankarihautojen 
äärellä ke 24.7. klo 18 (sateella 
kirkossa)

Kesäillan musiikki ja harta-
us kirkossa to 25.7. klo (Rauta-
kosken perhe musiikki). Vapaa 
pääsy 

Jumalanpalvelus ja HPE kir-
kossa su 28.7. klo 10 (saarna 
everstiluutnantti evp Niilo Ha-
kala). Jumalanpalvelus liittyy 
Uudenheräyksen kesäseuroi-
hin, jotka pidetään Raahessa 
26.-28.7.

Merikirkko Pyhäjokisuulla su 
28.7. klo 18. Lähtö Tervon sa-
tamasta klo 17.30

TULOSSA:
-Vapaaehtoisten retki Siika-

joelle Törmälän matkailumaati-
lalle to 8.8. Lähtö linja-autolla 
seurakuntatalon pihalta klo 
17. Törmälässä ruokailu, tari-
naa entisaikojen Siikajoesta ja 
kahvit. Ilmoittautuminen 2.8. 

mennessä p. 433119 (huom, 
avoinna ke 9-13) tai viikolla 
31 Mirjalle p. 050-4929250. 
Tervetuloa lähetyskahviloissa, 
yhteisvastuukeräyksessä, juus-
tokeittotalkoissa ym. mukana 
olleet! Muistuta myös kaveria!

Kiitokset kaikille juusto-
keittotalkoiden osallistujille 
- maidon kuljettajalle, keittäjil-
le, purkittajille ja myyjille - sekä 
valmiin juhannusjuuston osta-
jille. Juhannusjuustoa keitettin 
620 maitolitrasta, ja tuotto 
lähetystyölle oli 1.997 euroa. 
Kiitos!

RY: Rantailta ja seurat su 
21.7. klo 18 Veteraanimajalla

Kirkkoherranvirasto p. 
433119 avoinna juhannuksen 
jälkeen keskiviikkoisin klo 
9-13. Tarvittaessa voitte ottaa 
yhteyden papistoon: kirkkoher-
ra Jukka Malinen p.040-505 
0016 tai seurakuntapastori Kai 
Juvila p. 050-328 8107

Seurakunta nyt myös face-
bookissa! Tykkää Pyhäjoen 
seurakunta –sivuista ja saat 
tuoreimmat tiedot seurakunnan 
tapahtumista.

Pyhäjoen seurakunnan kotisi-
vut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi
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EVÄSKONTTI
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
Puh. 433 186
tuukka.lisko@k-market.com

Palvelemme:
ma–pe 8–21, la 8–21, su 12–21

€/kg

Paistettu lohi
Maanantaina 15.7.
Omasta grillistä9 59


